e programas governamentais elencados na Lei nº 1.285/2025, de 17 de junho de 

2025, a qual dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o referido exercício. 

O referido instrumento orçamentário projeta uma previsão de arrecada-

ção no montante de R$ 140.472.000,00 (cento e quarenta milhões, quatrocentos e 

setenta e dois mil reais), assegurando a compatibilidade entre o planejamento fiscal, 

as diretrizes de política pública e a capacidade financeira do Município, em conso-

nância com os princípios do equilíbrio orçamentário, da responsabilidade fiscal e da 

transparência na gestão dos recursos públicos.

[...]

Pregão 
Eletrônico

Alto Não #

12 GAPRE
Contratação de serviços de manutenção 

de rede interna logica e física com 
interligação dos setores 

Destinado para atender as necessidades 
do gabimete

12 meses R$ 65.000,00 1º trimestre Dispensa Alto Não #

R$ 570.300,00

R$ 570.300,00

DIRETOR GERAL

TOTAL Quinhentos e setenta mil e trezentos reais

JANMIM FARIAS SOUZA

Item
Secretaria 
Solicitante Descrição sucinta do objeto Justificativa Quantidade

Estimativa  
Preliminar de valor

Cronograma da 
contratação 

trimestral

Forma da 
contratação

Grau de 
prioridade (alto, 
médio ou baixo)

[...]

Contratação de empresa de 

agenciamento de propaganda e 
publicidade

Destinado para atender as 
necessidades da Secretaria de 

Planejamento, orçamento e Gestão
12 meses  R$       521.360,00 1º trimestre

Concorrencia 
Pública

Alto Não

R$ 2.828.412,93

R$ 3.349.772,93TOTAL Três milhões, trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos

Elmar Lopes Silva

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

Item
Secretaria 
Solicitante Descrição sucinta do objeto Justificativa Quantidade

Estimativa  
Preliminar de valor

Cronograma da 
contratação

[...]

12 meses R$ 3.390,00 1º trimestre Dispensa Alto Não

14 FINANÇAS
Contratação de serviços de manutenção 

de rede interna logica e física com 
interligação dos setores 

Destinado para atender as  necessidades 
da Secretaria de Finanças 

12 meses R$ 19.400,00 1º trimestre Dispensa Alto Não

R$ 1.290.220,00

R$ 1.290.220,00TOTAL Um milhão, duzentos e noventa mil, duzentos e vinte reais

Antonio Silva Solon

Secretário Municipal de Finanças

Item
Secretaria 
Solicitante Descrição sucinta do objeto Justificativa Quantidade

Estimativa  
Preliminar de valor

Cronograma da 
contratação 
trimestral

Forma da 
contratação

Grau de

[...]

Administração
12 meses R$ 60.000,00 1º trimestre

Pregão 
Eletrônico

Alto Não

21 ADM Contrato de Aluguel de Imóvel
Destinado para atender as 

necessidades da Secretaria de 
Administração

12 meses R$ 110.500,00 1º trimestre Inexigibilidade Alto Não

R$ 5.014.480,00TOTAL Cinco milhões, quatorze mil, quatrocentos e oitenta reais

Onasses Santos da Silva

Secretário Municipal de Adiministração - SEAD

Item
Secretaria 
Solicitante

Descrição sucinta do objeto Justificativa Quantidade
Estimativa  Preliminar 

de valor

Cronograma da 
contratação 

trimestral

Forma da

[...]

35 SAÚDE Locação Imovél SAMU 12 meses R$ 39.840,00 1º trimestre Inexigibilidade Alto Não

36 SAÚDE
Contratação de empresa para cobertura de 

seguro total da frota da secretaria 
Destinado para atender as necessidades 

da Secretaria
12 meses R$ 245.000,00 1º trimestre Pregão Eletrônico Alto Não

R$ 16.543.064,62

R$ 19.630.220,62TOTAL Dezenove milhões, seiscentos e trinta mil, duzentos e vinte reais e sessenta e dois centavos

Heber Stevs Câncio e Lima

Secretário Municipal de Saúde

Item
Secretaria 
Solicitante Descrição sucinta do objeto Justificativa Quantidade

Estimativa  
Preliminar de valor

Cronograma da 
contratação 

trimestral